dan kesusteraan Islam terawal yang ditulis oleh ulama Islam Melayu terkemuka akan

dirujuk. Beberapa manuskrip Melayu lama tersebut diketahui merupakan karya

terjemahan daripada Bahasa Arab. Tulisan di batu surat Terengganu merupakan teks

Bahasa melayu yang tertua. Ia ditulis dalam tulisan Jawi (Arab) di atas granit pada 702

A.H/1303 CE. Teks itu berbentuk perintah pengisytiharan undang-undang Islam

tertentu di Terengganu (Khalif Muammar A.Harris, 2013). Teks itu tertulis:

Rasul Allah dengan orang sa-nabi. Mereka..(2) Asa pada